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نگاه

انرژی

واردات گاز طبیعی ترکیه ۹ درصد کاهش داشت
طبق اطلاعات کمیته نظــارت انرژی ترکیه، واردات گاز 
طبیعی این کشور ۹ درصد در مارس در مقایسه با همین 
ماه در ۲۰۱۸ کاهش داشت.به گزارش اقتصادسرامد به 
نقل ازتسنیم ، طبق اطلاعات کمیته نظارت انرژی ترکیه 
، واردات گاز طبیعــی این کشــور 9 درصد در مارس در 
مقایســه با همین ماه در 2018 کاهش داشت. سازمان 
تنظیم بازار انــرژی ترکیه در گزارش ماهانــه بازار گاز 
طبیعی اعلام کرد واردات به 4.30 میلیارد مترمکعب در 
مارس نسبت به 4.73 میلیارد مترمکعب مارس 2018 
کاهش یافته اســت.اطلاعات این سازمان نشان می‌دهد  
ترکیه سه میلیارد متر مکعب گاز طبیعی را از طریق خط 
لوله دریافت کرده اســت در حالی که 1.3 میلیارد متر 
مکعب به عنوان گاز طبیعی مایع در ماه مارس خریداری 
شده اســت.مصرف کل گاز ترکیه 4.67 درصد افزایش 
داشت و به حدود 5.07 میلیارد متر مکعب در مارس سال 
جاری رسید. مصرف گاز ترکیه در مارس 2018 ، 4.85 
میلیارد متر مکعب بود.مقــدار ذخیره گاز طبیعی ترکیه 
41.94 درصد کاهش یافت و به 1.68 میلیارد مترمکعب 
نســبت به 2.89 میلیارد مترمکعب سال گذشته رسید. 
تولیــد گاز ترکیه تــا 45.58 میلیون متــر مکعب طی 
همین دوره افزایش یافت که نســبت به 34.46 میلیون 

مترمکعب 2018 بیشتر بود.

حجم بارندگی تمام استان‌های کشور 
سه رقمی شد

بارندگی‌های مناســب ســال آبی جاری موجب شــده 
تا کشــور ما یکی از پربارش‌ترین بازه‌هــای زمانی نیم 
قرن اخیــر خود را تجربــه کند و میزان نــزولات جوی 
تمام اســتان‌های کشــور از مرز ۱۰۰ میلی‌متر بگذرد.

به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از باشگاه خبرنگاران، 
میزان بارندگی‌های کشــور از ابتدای ســال آبی جاری 
تاکنون به حدود ۳۳۰ میلی‌متر رســیده اســت که این 
رقم در مقایســه با مدت مشابه ســال آبی گذشته ۱۰۴ 
درصد و نسبت به میانگین ۵۰ ســاله حدود ۴۳ درصد 
افزایش یافته اســت.نگاهی به وضعیــت بارندگی‌ها در 
نقاط مختلف کشــور حاکی از آن اســت کــه در حال 
حاضر از میان ۳۱ درصد اســتان کشور ۲۴ استان بیش 
از ۵۰ درصد افزایش بارندگی نســبت به ســال گذشته 
داشــته‌اند و تمامی اســتان‌ها بارش‌های بیشــتری را 
نســبت به مدت متوســط بلندمدت تجربــه می‌کنند.
هم‌اکنون لرستان با یک‌هزار و ۱۵۴ میلی‌متر بارندگی و 
سیستان و بلوچستان با ۱۰۶ میلی‌متر بارندگی به ترتیب 
پربارش‌ترین و کم‌بارش‌ترین استان‌های کشور هستند.

همچنین در‌حال‌حاضر استان‌های کهگیلویه و بویراحمد 
با یک‌هزار و ۱۶ میلی‌متر، چهارمحال و بختیاری با ۹۷۳ 
میلی‌متر، گیلان با ۹۷۱ میلی‌متر و ایلام با ۸۹۷ میلی‌متر 

بارندگی جزو پربارش‌ترین استان‌های کشور هستند. 

بازگشت قیمت نفت به زیر 70 دلار
قیمت هر بشکه نفت برنت که در ساعات پایانی معاملات 
روز سه شــنبه  به کانال 70 دلاری وارد شده بود، با آغاز 
معاملات دیروز به زیر 70 دلار بازگشت.قیمت نفت این 
روزها بیش از هر چیز از مولفه‌های سیاسی تاثیر می‌گیرد 
بر همین اســاس با وجود آنکه عوامل اقتصادی فراوانی 
برای تقویت قیمت نفت وجــود دارد اما قیمت‌ها در بالا 
و پایین ۷۰ دلار در نوسان بوده و توان جهش را از دست 
داده است.این در شرایطی است که با وجود تحریم‌های 
نفتی علیه ایــران و برخی اتفاقــات در خاورمیانه برخی 
کارشناســان انتظار نفت ۱۰۰ دلاری را می‌کشیدند اما 
در عمل قیمت‌ها از مرز ۸۰ دلار عقبگرد داشــت و بیش 
از ۱۰ دلار در چند ماه گذشته پایین آمد.این روزها اما به 
نظر می‌رسد قدرت عوامل تقویت‌کننده و تضعیف‌کننده 
قیمت نفت به یکدیگر نمی‌رسد و قیمت‌ها به ثبات نسبی 
رســیده‌اند.هر بشــکه نفت برنت چند روزی اســت که 
نزدیک ۷۰ دلار معامله می‌شود. این قیمت بعد از سقوط 
۵ درصدی نرخ نفت در هفته گذشته در بازار خودنمایی 
می‌کند. امروز هم هر بشکه نفت برنت ۷۲ سنت ارزان شد 
و به زیر ۷۰ دلار بازگشــت. با این کاهش هر بشکه نفت 

برنت ۶۹ دلار و ۳۹ سنت قیمت‌گذاری شد.

به همه جوانب منفی و مثبت توافق با اوپک
 فکر می‌کنیم

معاون اول نخست وزیر روســیه اعلام کرد مسکو تمدید 
توافق کاهش تولیــد با اوپک و ســایر تولیدکنندگان را 
محتاطانه بررســی خواهد کرد.به گزارش اقتصادسرامد 
به نقل ازایسنا، آنتون سیلوآنوف به رویترز گفت: مسکو 
تأثیر مثبت این توافق روی قیمت نفت را در برابر ضرر از 
دست دادن سهم بازار به شــرکت‌های آمریکایی بررسی 
خواهد کرد.وی در حاشیه کنفرانسی در قزاقستان گفت: 
اســتدلال‌های زیادی به نفع یا در مخالفت تمدید توافق 
کاهش تولید وجود دارد. البته ما به ثبات قیمت نفت نیاز 
داریم و قابل پیش‌بینی بودن خوب است اما ما شاهد این 
هســتیم که تمامی توافقات با اوپک، باعث شده شرکای 
آمریکایی ما تولید نفت شــیل را بالا بــرده و بازارهای 
جدیدی را تصرف کنند.سیلوآنوف گفت: وزارت انرژی و 
دولت روسیه موضع خود در خصوص تمدید این پیمان را 
پس از بررسی تمامی جوانب مثبت و منفی و مدت دوام 
روند جاری بازار مشخص خواهند کرد.بر اساس گزارش 
رویترز، اوپک، روسیه و شــماری دیگر از تولیدکنندگان 
غیراوپک که به گروه اوپک‌پلاس معروف هستند دسامبر 
گذشــته موافقت کردند از اول ژانویه به مدت شش ماه 
تولید خود را ۱.۲ میلیون بشکه در روز محدود کنند تا از 
رشد بیش از حد ذخایر و افت قیمت‌ها جلوگیری کنند. 

نبض اقتصاد جهان در دستان ایران

تنگــه هرمــز بــا عبــور دادن روزانــه 
حداقل١٧میلیون بشکه نفت خام، نقشی 
حیاتی در بازارهای جهانی دارد و هرگونه 
اختلال در عبور کشتی‌ها می‌تواند اقتصاد جهان را با 

چالش‌های بزرگی مواجه کند.
در میان آب‌راه‌های بین‌المللی جهان، ســه تنگه از 
اهمیت استراتژیکی در حوزه انرژی برخوردار هستند 
که تنگه هرمز در رتبه نخست قرار دارد. طی سال‌های 
اخیر به طور میانگین ۶٠ میلیون بشکه نفت از طریق 
گذرگاه‌های آبی منتقل شده اســت که به معنای 
جابجایی ۶٠ درصد تولید جهانی نفت است. در این 
میان خاورمیانه نقش بسیار مهمی در تأمین و انتقال 
انرژی مورد نیاز جهان دارد که سه گذرگاه هرمز، باب 
المندب و سوئز در این زمینه ایفای نقش می‌کنند و 
صادرات نفت به آسیا، اروپا و آمریکا به عنوان سه بازار 

اصلی نفت جهان از این تنگه‌ها انجام می‌شود.
تنگه هرمز ۲۱ مایل عرض دارد، اما تنها در ۲ مایل 
آن امکان کشــتیرانی وجود دارد. بــرای دور زدن 
تنگه هرمز، گزینه‌های اندکی وجود دارد؛ دو کشور 
امارات متحده عربی و عربســتان ســعودی دارای 
خط لوله‌هایی برای دور زدن خلیج فارس هستند. 
مجموع ظرفیت این خط لوله‌ها در ابتدای سال ٢٠١٧ 
میلادی ۶.۶ میلیون بشکه در روز بوده است. اما به 
دلایل مختلف، از این ظرفیــت، حدود ٣.٩ میلیون 

بشکه آن دست نخورده باقی مانده است.
کانال سوئز و خط لوله سومد با ظرفیت کمتر از سه 
میلیون بشکه و باب المندب با عبور دادن کمتر از ۵ 
میلیون بشکه نفت در روز از اهمیت کمتری به نسبت 

تنگه هرمز برخوردار هستند.
 LNG تنگه هرمز در حوزه تأمین تقاضای جهانی
نیز از اهمیت بســزایی برخوردار است. قطر حداقل 
یک چهارم بازار LNG جهان را با صادرات بیش از 

۶٠ میلیون تن ال. ان. جی در دست دارد.
سالانه ۵٠ هزار فروند کشــتی از تنگه استراتژیک 
هرمز عبور می‌کنند که از این تعداد ١٧ هزار فروند 
شناورهای نفت‌کش اســت. نکته مهم در باره تنگه 
هرمز این است که کشورهای آسیایی که طی دو دهه 
گذشته میزان واردات شــأن از خلیج فارس دو برابر 
شده است، به تنگه هرمز وابستگی بیشتری دارند؛ 
بویژه چین که بیش از ۴٠ درصــد از نفت وارداتی 
خود را از تنگه هرمز عبور می‌دهد. با این وجود برخی 
معتقدند بسته شــدن این تنگه تأثیری بر اقتصاد 
آمریکا و اروپا نمی‌گذارد که با نظر به وابستگی اقتصاد 
کشورهای توسعه یافته به یکدیگر، هر گونه اختلال 
در تردد کشتی‌ها نه تنها به افزایش شدید قیمت نفت 
می‌انجامد بلکه بحران بزرگی در جهان ایجاد می‌کند.

بر این اســاس رئیس جمهوری ایران بارها گفته که 
اگر ایران نتواند نفت خود را صادر کند هیچ کشوری 
هم نمی‌تواند از منطقه خلیج فــارس نفت خود را 

صادر کند.
طبق بررســی مؤسســه تحلیل آمارهــای نفتی 
»ورتکسا«، محموله‌های نفت خام و میعانات گازی 
ترانزیت شــده از طریق تنگه هرمز در سال ٢٠١٧ 
میلادی روزانه ١٧.٢ میلیون بشکه بود که این رقم 
تنها در نیمه نخست ســال ٢٠١٨ میلادی روزانه 
به ١٧.۴ میلیون بشکه رســیده است. بیشتر نفت 
صادراتی عربســتان، ایران، امارات، کویت و عراق از 
طریق این تنگه به بازارهای جهانی فرستاده می‌شود. 
همچنین این آبراه، مسیر عبور تمامی ال ان جی )گاز 

طبیعی مایع( صادراتی قطر است.
طی سالهای گذشته عربستان و امارات با هدف کاهش 
قدرت این تنگــه تلاش کرده‌اند تا بــا احداث خط 
لوله‌های جایگزین این تنگه را دور بزنند، اما آمارهای 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشــان می‌دهد که این 

اقدامات موفق نبوده است.
از سوی دیگر خط لوله شــرق- غرب عربستان که 
قصد کاهش وابستگی ســعودی‌ها به تنگه هرمز را 
دارد زیر نشانه پهپادهای یمنی است. نباید فراموش 
کرد یمنی‌ها خط لوله‌ای را نشــانه رفته‌اند که هیچ 
اهمیتی برای پالایشــگران آسیایی ندارد و ضررش 
برای پالایشگاه‌های اروپایی و آمریکایی است. خط 
لوله شــرق-غرب که به »پترولایــن« هم معروف 
است، حدود ۵ میلیون بشــکه در روز ظرفیت و در 
حال حاضر حدود ۲ میلیون بشکه در روز جابجایی 

نفت دارد.

معامله بیش از ۱۳ هزار تن فرآورده نفتی در بورس انرژی
بورس انرژی ایران، میزبان عرضه بیش از ۱۳ هزار تن فرآورده پتروشیمی و پالایشی بود.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل ازایسنا، رینگ داخلی این بورس 
دیروز شاهد عرضه کالاهای حلال ۴۰۴ و آیزوریسایکل پالایش نفت شیراز، نفتای سبک پالایش نفت کرمانشاه و نفتای سبک پالایش نفت تهران است و 
نفت خام سنگین شرکت ملی نفت ایران نیز در رینگ بین‌الملل عرضه می‌شود.روز سه‌شنبه )هفتم خردادماه( کالاهای آیزوریسایکل، حلال ۴۰۰، حلال 
۴۰۲، حلال ۴۰۶، حلال ۴۱۰، حلال ۵۰۲ و حلال ۵۰۳ پالایش نفت اصفهان، آیزوریسایکل و بلندینگ نفتا حلال ۴۱۰ پالایش نفت شیراز، پنتان پلاس 
پتروشیمی پارس، متانول پتروشیمی زاگرس، متانول پتروشیمی شیراز، متانول پتروشیمی فن آوران و نیتروژن مایع پتروشیمی تبریز در رینگ داخلی و 

نفت خام سنگین شرکت ملی نفت ایران در رینگ بین‌الملل بازار فیزیکی عرضه شد.

گروه انرژی- آمریکا صدور هر گونه 
معافیت از تحریم‌ها به کشورها از 
جمله هند برای خرید نفت از ایران 
را منتفی اعلام کرد و ادامه سیاست خصمانه 

خود در قبال ایران را مورد تاکید قرار داد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا ماه 
میلادی گذشــته با هدف به صفر رساندن 
صادرات نفت ایران، از صدور معافیت مجدد 
به خریداران بزرگ نفت ایران از جمله هند 

امتناع کرد.
درپــی انتشــار گزارش‌های رســانه‌ای از 
دهلی نو که به نقــل از مقامات دولتی آگاه 
اعلام کرده بودند هند به دنبال راهی برای 
ازســرگیری واردات نفت ایــران با وجود 
تحریم‌های آمریکا است، واشنگتن به این 
خبر واکنش نشــان داد و بر مواضع قبلی 

خود تاکید کرد.
نشریه پرینت هند به نقل از دو منبع دولتی 
آگاه نوشته بود نارندرا مودی، نخست وزیر 
هند پس از برنده شدن در انتخابات بلافاصله 
مذاکرات با ایران برای پرداخت پول نفت به 
روپیه و دور زدن تحریم‌های آمریکا را آغاز 

خواهد کرد.
یکی از این مقامات آگاه به پرینت گفته بود: 
هند مایل است واردات نفت از ایران را از سر 
بگیرد با این حال میزان آن محدود خواهد 
بود و بانک پاســارگاد که اجازه یافته است 
در هند شــعبه دایر کند ممکن است برای 
پرداخت پــول خرید نفت مورد اســتفاده 
قرار گیرد. پول خرید نفت می‌تواند در این 
بانک ایرانی سپرده شــود و مقامات ایرانی 

می‌توانند درباره نحوه صــرف آن تصمیم 
گیری کنند.

واردهان شرینگلا، سفیر هند در واشنگتن 
هفته گذشــته گفته بود هنــد خرید نفت 
از ایران را پس از دوم مــاه مه که معافیت 
شــش ماهه آمریکا به پایان رسید، متوقف 

کرده است.
مورگان اورتاگــوس، ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا به خبرنگاران گفت: وزارت 
خارجه هیچ تغییری در سیاســت خود در 
خصــوص تحریم‌های ایــران ایجاد نکرده 
اســت. ما تاکید کرده‌ایم که هیچ معافیتی 
پــس از دوم مه در ارتباط بــا واردات نفت 
ایــران در کار نخواهد بــود. موضع آمریکا 

کاملًا قاطع مانده است.
در این خصوص، ســفیر هند در واشنگتن 
هفته گذشته گفته بود تا اواخر آوریل هند 
واردات نفت ایران را از حدود ۲.۵ میلیون تن 
به یک میلیون تن کاهش داده بود. ما درک 
می‌کنیم که این اولویت دولت آمریکا است 
اما این امر برای هند هزینه دارد زیرا ما واقعاً 
نیاز داریم منابع انرژی دیگری پیدا کنیم. 
وی در ادامه افزود: هند واردات نفت از ایران 

و ونزوئلا را متوقف کرده است.
دهلی نو ۲۳.۶ میلیــون تن نفت خام ایران 
را در ســال مالی منتهی به مارس ۲۰۱۹ 
خریداری کرد. ایران ســومین صادرکننده 
بزرگ نفت به هند پس از عراق و عربستان 

سعودی است.
دارمنــدرا پرادهــان، وزیــر نفــت و گاز 
طبیعی هند پیش از ایــن اظهار کرده بود 
هند به منظور جبران از دســت دادن نفت 
ایران، عرضه بیشــتری از سایر کشورهای 
تولیدکننده نفــت دریافــت خواهد کرد. 
مخالفــان آمریکایی تحریم‌هــای ترامپ 
می‌گوینــد در بلندمدت حتــی متحدان 
آمریکا از رعایت تحریم‌ها خســته خواهند 
شــد و قاچاق نفت احتمــالاً افزایش پیدا 

می‌کند.
در عین حال، واشــنگتن به هنگ کنگ در 
خصوص اجازه ورود به کشتی هایی که نفت 
ایران را جابجا می کنند، هشدار داده است.

آمریکا مجددا به هنگ کنگ در مورد کشتی 
های که نفت ایــران را حمل می کنند و در 
مرکز مالی آســیا متوقف می شوند هشدار 
داده و اعلام کرده است که هر نهادی که به 
این کشتی ها خدمات ارائه دهد، در حقیقت 

تحریم های آمریکا را نقض خواهد کرد.
به گزارش روییتــرز ماجــرا از جایی آغاز 
می شــود که بر اســاس اطلاعات شرکت 
 ،Refinitiv Eikon  حمل و نقل دریایی
یک کشــتی حامل نفت ایران با نام تجاری 
Pacific Bravo ، به طــور ناگهانی در 
روز دوشنبه از مسیر اقیانوس آرام به سمت 
سریلانکا تغیی مســیر داد. با توجه به داده 
های ردیابی کشــتی، مقصــد آن در اصل 
برای اندونزی تعیین شــده بود، اما منابع 
آگاه اطلاع داده اند که به احتمال زیاد این 

کشتی در چین پهلو گرفته است.

»اقتصادسرآمد« روند صادرات نفت ایران در پسا تحریم را بررسی می کند؛

سرگیجه  نفتی ترامپ  
هشدارآمریکا به چین و هنگ کنگ برای رعایت تحریم های نفتی ایران 

وزیــر نیــرو درباره 
این‌که آیا امســال با 
خاموشی‌های برنامه‌ریزی 
شده مواجه خواهیم شد یا 
خیر؟ اظهار کرد: این سوالی 
است که باید از هم‌وطنان و 

مصرف‌کنندگان پرسید.
به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل ازایسنا، رضا اردکانیان 
در حاشیه مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین وزارت نیرو و سازمان 
میراث فرهنگی که امروز برگزار شد، در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که آیا امسال 
خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده خواهیم داشت یا خیر؟ اظهار کرد: این سوالی 
است که من باید از هموطنان عزیز مصرف‌کننده بپرسم که آیا قرار است کماکان 
مصرف صحیح داشته باشیم و چنانچه پاسخ مثبت بشنوم، می‌توانم اعلام کنم 

هیچ نوع خاموشی نخواهیم داشت.
وی با اشاره به بارندگی‌های اخیر در نقاط مختلف کشور تاکید کرد: بارش‌های 
اخیر بخشی از کمبودهای سال گذشته که ناشی از کم بارشی بود را برطرف کرده 
است اما با توجه به شروع زودرس فصل گرما، هموطنان هم در بخش خانگی و 
هم در بخش‌های عمومی اداری باید توجه داشته باشند دمای آسایش را از حدی 

که موجب آسایش است پایین‌تر نیاورند.
وزیر نیرو درباره ظرفیت تولید برق در ایران اظهار کرد: ظرفیت تولید روال خود 
را طی می‌کند. پیش بینی شــده بود که امسال نســبت به سال گذشته حدود 
۵۲۰۰ مگاوات ظرفیت جدید وارد مدار شود که میزان قابل توجهی از آن محقق 

خواهد شد.
اردکانیان در ادامه با بیان این‌که از ابتدای دولت یازدهم تا کنون ۶۰ سد ملی و 
حدود ۵۰ سد استانی ساخته شده و به بهره‌برداری رسیده است اظهار کرد: تا 
پایان دولت دوازدهم نیز به این تعداد اضافه خواهد شــد. وزارت نیرو بر اساس 
برنامه توسعه کشور و پتانسیل منابع آبی طرح‌هایی را نهایی و مطالعه کرده است 

که در مرحله اجرا قرار دارد.
وی ادامه داد: در صددیم در آینده نزدیک با توجه به آخرین برآوردها و احتمالاتی 
که در بحث‌های تغییر اقلیم داده می‌شود، به درک و دریافت دقیق‌تری از شرایط 

آبی کشور برسیم تا اگر تغییراتی لازم است اعمال شود.
وزیر نیرو با تاکید بر این‌که مخازن و سدهای دست‌ساز بشر برای اهداف اصلی و 
فرعی مختلفی ساخته می‌شود اظهار کرد: از حدود ۴۷ هزار سد بزرگ دنیا رقم 
قابل ملاحظه‌ای از سدها هســتند که هدف اصلی آن‌ها کنترل سیلاب، تولید 
انرژی، تأمین آب شرب و .... اســت. البته این به این معنی نیست که سدها تک 

منظوره هستند.
اردکانیان ادامه داد: چنانچه به این نقطه برسیم که اگر شرایط بارش‌ها از شرایط 
معتدل تبعیت نخواهد کرد و رادیکالیزم آب و هوایی خواهیم داشــت و ممکن 
است چند سال خشک داشته باشیم و بعد با ترسالی مواجه شویم، باید سدهایی 
با کنترل سیلاب داشته باشیم و مخازنی داشته باشیم که هر گاه که این بارش‌ها 

صورت می‌گیرد، امکان نگهداشت را داشته باشند.

ادامه روند آب‌رسانی 
به روســتاها هم‌چنان 
یکی از مهم‌ترین سرفصل‌های 
اقدامات وزارت نیرو در ســال 
جاری اســت. به طــوری که 
پیش‌بینی شده در سال جاری 
در صورت تخصیص اعتباری 
به میــزان ۱۰۰ میلیون یورو 
از محــل صندوق ملــی و با 

احتســاب اختصاص معادل ریالی ارز نیمایی برای آن، تأسیسات آب‌رسانی به ۱۹۵۰ 
روستا تکمیل و از نعمت آب شرب پایدار و سالم بهره‌مند شوند.

به گزارش اقتصادسرامد به نقل ازایسنا، دولت در قالب بند ب تبصره ۶ لایحه بودجه سال 
۱۳۹۸ آورده است: "وزارت نیرو از طریق شرکت‌های آبفای شهری سراسر کشور، مکلف 
است علاوه بر دریافت نرخ آب‌های شهری، به ازای هر مترمکعب فروش آب شرب، مبلغ 
۲۰۰ ریال از مشترکان آب دریافت و به خزانه‌داری کل کشور واریز کند. صددرصد وجوه 
دریافتی تا سقف ۹۶۵ میلیارد ریال، از حساب مذکور در بودجه شرکت مزبور صرفاً جهت 

آب‌رسانی شرب روستایی و عشایری اختصاص می‌یابد. "
میزان عوارض دریافتی در قبوض آب از این محل، در ســال ۱۳۹۷، معادل ۱۵۰ ریال 
بود و ســقف وجوه دریافتی از این محل، برای آب‌رسانی شرب روستایی و عشایری، در 
سال گذشته ۷۵۰ میلیارد ریال بود. در ســال ۱۳۹۶، ۱۵۸۳ روستا با جمعیتی بالغ بر 
یک میلیون و ۱۷۳ هزار نفر، از آب شرب ســالم و بهداشتی برخوردار شدند. ادامه روند 
آب‌رسانی به روستاها همچنان در دستور کار دولت قرار دارد. به طوری که اواخر سال 
گذشته، رضا اردکانیان - وزیر نیرو - اعلام کرد در سال ۱۳۹۸ با اذن مقام معظم رهبری 
برای سرعت دادن به اجرای طرح‌های آب‌رسانی روستایی از منابع صندوق توسعه ملی 

استفاده خواهیم کرد.
در این راستا، شــاهین پاکروح - معاون مهندسی و توسعه‌ی شــرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشــور- در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این‌که در سال گذشــته ۱۵۱۱ روستا با 
جمعیت ۱.۲ میلیون نفر از آب آشامیدنی سالم و پایدار بهره‌مند شدند، اظهار کرد: در 
سال گذشته، خدمات آب‌رسانی به ۲۸۷۵۳ روستای با سکنه‌ی بیش از ۲۰ خانوار کشور 
با مجموع جمعیت ۱۶.۷۹ میلیون نفر که ۸۲.۲ درصد جمعیت روستاهای با سکنه‌ی 
بیش از ۲۰ خانوار کشور را شامل می‌شــود، از طریق مجتمع‌ها و پروژه‌های آب‌رسانی 

تک روستایی انجام شده است.
وی افزود: به میزان ذکر شده ۵۰۴۷ روستای برخوردار از تأسیسات آب‌رسانی با مجموع 
جمعیت ۲.۵ میلیون نفر را که تأسیسات آب‌رسانی آن‌ها به صورت خودگردان و توسط 
شوراهای روستایی اداره می‌شود و تحت پوشــش خدمات آب‌رسانی وزارت نیرو قرار 

ندارند، افزوده می‌شود.
معاون مهندسی و توسعه‌ی شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشــور در ادامه درباره 
آب‌رسانی به روستاها در ســال جاری نیز توضیح داد: در ســال ۱۳۹۸ نیز در صورت 
تخصیص اعتباری بــه میزان ۱۰۰ میلیون یــورو از محل صندوق ملی و با احتســاب 
اختصاص معادل ریالی ارز نیمایی برای آن، تأسیســات آب‌رسانی به ۱۹۵۰ روستای 
کشــور با جمعیت تقریبی ۱.۲۱ میلیون نفر تکمیل و از نعمت آب شرب پایدار و سالم 

بهره‌مند خواهند شد.

آب امسال به چند روستا می‌رسد؟از مردم بپرسیم امسال خاموشی داریم یا خیر؟


